30 aux Archives de l’Etat, Namur], Or, le prélat parle des aliénations effec
tuées par l’entremise du comte de Namur, et celui-ci dans le présent 
acte fait allusion à la cession de l’église de Falmagne réalisée par 
l’intermédiaire de l'évêque de Liège. Il faut savoir que la situation de 
l’alleu de Falmagne, de son église et de sa dotation, se trouvait fort 

35 compliquée et embrouillée, à cause du nombre des ayants-droit ou
co-partageants [cfr. mon étude, Un lignage namurois au XIIe siècle. Les 
Falmagne, dans RBPH, I, 1922, pp. 463-474], La cession de l’église et 
d’une partie de l’alleu de Falmagne à l’abbaye de Wauisort, a dfl donner 
lieu à de nombreuses tractations, dont le détail nous échappe.

40 Pour préciser la date du document qui nous occupe, nous disposons
de quelques éléments chronologiques : le chiffre de la consécration de 
Robert comme abbé de Wauisort est de XII, depuis le mois de mars ou 
avril; celui de l’épiscopat d’Henri de Leez de XVIII, jusqu'au 24 juin;
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du règne de Frédéric comme empereur de VIII, jusqu’au 18 juin. Il n’y 
a rien à tirer du nombre de ses années comme roi, le chiffre est mal 
transcrit. En conclusion, la rédaction du document doit se placer entre 
mars-avril et le 24 juin 1163.

In nomine Domini nostri Jhesu Chrisli. Heinricus, cornes Naramu- s 
censis, omnibus tam presentibus quam futuris. Novcrit lam presens 
a Deo formata propago quam in perpetuum formanda hnmana origo, 
quod Anselmus, liber homo, cum filio suo eque Anselmo de Falle- 
mannia, frater uterinus donmi Hillini, Trevirensis archiepiscopi, par- 
tem çcclesiç, quam in Fallemannia habebat, et jure hereditario provc- 10 
nerat, et curtem muro circumseptam, omnia ex integro quicquid ibi 
in eadem çcclesia habere videbitur, scilicet don uni prebendariorum, 
nam quatuor clerici vel sacerdotes ibi constituti sunt, ubi in duobus 
dirnidium donum, in tercio quartam partem, in quarto octavam par- 
tem tenebat, eulogias et omnem subjectionem et fidelitatem eorum per 15 

inanus nostras et nostram concessionem, Walciodori ad altare beatç 
Mariç, pro animabus patris et matris suç et antecessorum suorum, et 
etiam pro remissione suorum peccaminum, tradidit; participesque sui, 
scilicet Theodericus de Bulun et Mathildis, uxor ejus, Godefridus et 
Theodericus, frater ejus, de Fallemannia, similiter partes suas, quas et 20 
ipsi possidebant, légitimé per manus nostras tradiderunt. Ecclesia siqui- 
dem a sanctis patribus honestc et bene constructa târn in ornamentis 
quam in thesauris et reliquiis multorum sanctorum fulgebat; sed nunc 
in presenti a multis distracta et dissipata, tam in cultu divino quam 
in ornamentis et tectis et cçtcris edificiis pene diruta oblivionique tra- 25 
dita a nemine pie curabatur, et ideo, consilio inter se habito, sub spe 
meliorandi, reparandi et restruendi, fratribus monachis Walciodoren- 
sibus per manus domni episcopi Leodiensis Heinrici loco clericorum 
ibi locatis, ad altare beate Mariç tradiderunt. Ego autem, liber advo- 
catus çcclesiç Walciodorensis, donationem hanc suscipiens, de manu 30 
mea per manus nobilium virorum, qui mecum aderant, Walciodo- 
rensi çcclesiç et beatç Mariç reddidi. Et ut ratum habeatur et inconvul- 
sum perpetualiter pennaneal, per hanc presentem paginam roboravi 
et sigilli nostri attestatione confirmavi. Testes qui huic donationi inter- 
fuerunt: Theodericus de Fan, Johannes frater ejus, Bastianus de Gur- 35